ut non multum supra hoc aceti habeat. Deligare vero spon-
 giam debebis ab inferiore parte incipiens ac supra finiens.
 Esto autem *Spongia*, si quid profuturum sit opus, omnino
 nova; si recens tibi non est, hanc vilem detergebis expurga-
 bisque nitro et aphronitro et dicto colato lixivio. Quod si
 sub his oedema non subsidat, ubi rursus deligabis, pusillum
 aliquid alumini conjicies, ac novam spongiam admovebis,
 si nova tibi non sit, melius est eo quod vulgus vocat el-
 lychnium uti. Id vero ante omnia molle esto, quod genus
 Tarsicum est, cuius si facultas est, audacter utitor, utilius enim
 experiere quam spongiam. Madeat vero ex pusca, quae ali-
 quid habeat alumini, tum ut praescriptum est deligetur ab
 inferiore sursum. Sit autem aretatio mediocris, veluti in
 ossis fractura, ac primae quidem *fasciae injectiones*, quae
 inferne *incipiunt*, magis *arctandae*, quae deinceps sunt,
 sensim remittendae, caeterum non adeo ut laxa sit aliqua
 deligationis pars. Porro idoneum medicamentum ad haec
 et glaucium est, tum ipsum per se liquatum ex pusca, tum

Ed. Chart. X. [321. 322.]

Ed. Bas. IV. (186.)

αὐτοῦ συντιθέμενον ἡμέτερον φάρμακον, [322] οὗ τὴν σύνθεσιν ἔχεις ἐν τῇ περὶ τῶν φαρμάκων πραγματεία λεγομένη. ἦσαν δέ μοι μέχρι δεῦρο τρεῖς, ἢ τε περὶ τῶν ἀπλῶν, καὶ μετὰ ταύτην ἢ περὶ τῆς συνθέσεως αὐτῶν, εἴθ' ἢ περὶ τῶν εὐπορίστων. ἔοικα δὲ καὶ τετάρτην ἄλλην ποιήσειν, ἐπειδὴ καὶ πολλοὶ τῶν ἐταίρων οὕτως ἀξιούσιν· ἐν ἣ περὶ τῶν κοινῶν καὶ ἰδίων ἐκάστου μορίου καὶ πάθους φαρμάκων ὁ λόγος ἔστί μοι. ἀλλὰ τοῦτό γε τὸ διὰ τοῦ γλαυκίου φάρμακον οὐκ οἰδήματα μόνον, ἀλλὰ καὶ πολὺν δὴ μᾶλλον αὐτῶν ἐρυσιπέλατά τε τὰς φλεγμονὰς ἀρχομένας ἰᾶται, καὶ μάλιστα τὰς θερμάς. εὐδὴλον δὲ ὅτι καὶ τὰς ἐρυσιπελατώδεις φλεγμονὰς ἐρυσιπέλατά τε τὰ φλεγμονώδη θεραπεύσεις ταύτῳ τούτῳ τῷ φαρμάκῳ. οὐ μὴν τὰς τε σκιρῶμενας ἤδη τῶν φλεγμονῶν ἢ τὰ ψυχθέντα τῶν ἐρυσιπελάτων, οὐθ' ὅλως οὐδεμίαν διάθεσιν σκιρῶδη· περὶ ὧν εἴρηται μὲν τι καὶ τῷ πέμπτῳ περὶ τῆς τῶν ἀπλῶν φαρμάκων δυνάμεως, εἰρήσεται δὲ καὶ νῦν. ὁ μὲν γὰρ χυμὸς ὁ τὸ τοιοῦτον πάθος ἐργαζόμενος

vel magis medicamentum nostrum, quod ex eo compositum est, cujus compositionem habes in eo opere, quod de medicamentis est inscriptum. Sane hactenus a me scripta fuerant opera tria, unum de simplicibus, alterum post hoc de compositione medicamentorum, et tertium de facile parabilibus. Quartum autem adscribere constitui, quandoquidem multi amicorum ita suadent. In eo de communibus et propriis cujusque partis et affectionis medicamentis agetur. Verum medicamentum illud, quod glaucium habet, non oedemata modo, verum multo etiam magis tum erysipelata tum phlegmonas incipientes sanat ac potissimum calidas. Manifestum autem quod erysipelatosas phlegmonas et erysipelata phlegmonosa idem medicamentum sanat. At non eas phlegmonas quae in scirrhum jam transierunt aut erysipelata quae jam refrixerunt, aut denique ullum scirrhosum affectum sanaverit, de quibus in quinto de simplicium medicamentorum facultatibus aliquid est proditum, dicetur vero et nunc. Siquidem humor, unde ejusmodi vitium nascitur,